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1 Flytte private renter til virksomhed og/eller ægtefælle 
Fra og med indkomståret 2014 er flere af selvangivelsens felter blev til feltlåste felter, som man ikke uden 
videre kan ændre i. Bl.a. er felterne 233, 481 og 483, som benyttes til renteindtægter og udgifter nu 
feltlåste.  
 
Når fx renteudgifter, der hos SKAT er registreret som private renter, skal flyttes, kan det ske ved at 
anmode skat om at flytte en del af beløbene. Læs her hvordan du gør. 
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2 Hvis du udarbejder selvangivelse og årsopgørelse 

2.1 Data fra R75 skal modifiseres 

I eksemplet forudsættes det at data først er hentet fra SKATs R75. Sørg derefter for at felterne 
modificeres så beløbene bliver som ønsket.  
 
Vedrørende prioritetsgæld, ønskes renteudgiften fra R75 reduceret med 20.000 kr. som skal flyttes 
til virksomheden samt 10.000 kr. der skal flyttes til ægtefællen.  
 
Vedrørende bankgæld, ønskes renteudgiften reduceret med 4.000 kr. som flyttes til 
virksomheden. 
 
Vi skal have specifikationen til felt 483 vedrørende prioritetsrenter til at se sådan ud: 
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Og vi skal have specifikationen til felt 481, renter af anden gæld, til at se sådan ud: 
 

 
 
Disse tal indtastes ikke direkte i specifikationen her, men i skærmbillederne til hhv. prioritetsgæld og 
bankmellemværender.   
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Her ses først indtastningen i prioritetsgæld: 
 

 
 
Tallene overføres herfra til specifikationen. 
 
Her ses indtastningen i bankmellemværender: 
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Vi skal desuden indtaste denne specifikation til Renteudgifter i virksomhed: 
 

 
 
Med disse indtastninger kan du foretage den korrekte skatteberegning. 
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2.2 Data til indberetning til SKAT 

Vi mangler dog at sikre en korrekt indberetning til SKAT. 
 
Det sikrer du ved at indtaste beløb i afsnittet til feltlåste felter i skærmbilledet med selvangivelsen: 
 

 
  
 
Her indtaster du beløbene på hhv. 20.000 kr., 10.000 kr. og 4.000 kr. igen. 
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3 Hvis du udarbejder personligt regnskab 
Når der skal udarbejdes personligt regnskab, skal vi i princippet gøre det samme som beskrevet ovenfor – 
det ser blot lidt anderledes ud. 

3.1 Data fra R75 skal modifiseres 

I eksemplet forudsættes det at data først er hentet fra SKATs R75. Sørg derefter for at felterne 
modificeres så beløbene bliver som ønsket. 
 
I selvangivelsen er felterne låst, som det ses her, idet alle beløb skal indtastes i det personlige regnskab, 
men vi skal dog opnå det samme input til skatteberegningen som vi så i eksemplet ovenfor: 
 

 
 
Vedrørende prioritetsgæld, ønskes renteudgiften fra R75 reduceret med 20.000 kr. som skal flyttes 
til virksomheden samt 10.000 kr. der skal flyttes til ægtefællen.  
 
Vedrørende bankgæld, ønskes renteudgiften reduceret med 4.000 kr. som flyttes til 
virksomheden. 
 
Disse tal indtastes i skærmbillederne til hhv. prioritetsgæld og bankmellemværender. 
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Her ses først indtastningen i prioritetsgæld: 
 

 
 
Tallene overføres herfra til specifikationen. 
 
Her ses indtastningen i bankmellemværender: 
 

 
 
  



   

  
  

Side 10 af 13 
 

Skat Nova 2016 
Vejledning i flytning af private renter - feltlåste felter  

Vi skal desuden indtaste denne specifikation til Renteudgifter i virksomhed: 
 

 
 
Med disse indtastninger kan du foretage den korrekte skatteberegning. 
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3.2 Data til indberetning til SKAT 

 
Vi mangler dog at sikre en korrekt indberetning til SKAT. 
 
Det sikrer du ved at indtaste beløb i afsnittet til feltlåste felter i skærmbilledet med selvangivelsen: 
 

 
  
 
Her indtaster du beløbene på hhv. 20.000 kr., 10.000 kr. og 4.000 kr. igen. 
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4 Indberetningen 
 
Selve indberetningen kan ske ved at  
 

 benytte programmets elektroniske selvangivelsesindberetning via SA Pro 

 bruge SKATs TastSelv 

 indsende papirblanketter til SKAT (NB: kun hvis skatteyder ikke er omfattet at digital 
pligt) 

 
 
Hvis du indberetter med SA Pro, vil indberetningsbilledet se ud som det ses her. 
 
Beløbsfeltet Af beløbet i rubrik 11, Løn mv. overføres følgende til blanket 04.012 kan ikke indberettes 
elektronisk til SKAT via SA Pro. Alle de øvrige beløb kan indberettes med SA Pro. 
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… og ser sådan ud: 
 
På selvangivelsesudskriften ser det indtastede sådan ud: 
 
 

 
 
 
 

 


